
 

 

 
 

 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” 

  

  

 

 

DROŠĪBAS NOTEIKUMI 

IZGLĪTOJAMIEM  

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde 

„Zīļuks” 
Skautu iela 1A, Jelgavā, LV–3002, tālr.: 26523828, e-pasts: ziluks@izglitiba.jelgava.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  

pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” 

2023. gada 30. augusta rīkojumu Nr. I-1/9/18 
 

Izglītojamo drošības noteikumi  

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 10. panta trešās daļas 2.punktu,  

Ministru Kabineta 2023. gada 22. augusta noteikumu Nr. 474 

„Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un 

drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izglītojamo drošības noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka vienotas prasības izglītojamo 

drošībai Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē “Zīļuks” (turpmāk 

– Iestāde). 

2. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem izglītojamiem. 

3. Par Noteikumu ievērošanu Iestādē ir atbildīga Iestādes vadītāja un Iestādes darbinieki 

(turpmāk - darbinieki) atbilstoši savai kompetencei, kas noteikti amatu aprakstos. 

4. Noteikumi nosaka:  

4.1. vispārīgus jautājumus; 

4.2. noteikumu iepazīstināšanas kārtību; 

4.3. Iestādes pasākumu organizēšanas un atbalstīšanas kārtību; 

4.4. atbildību par drošības noteikumu neievērošanu. 

Pielikums Nr. 1. Izglītojamo drošības noteikumi 

1. Izglītojamo drošību telpās, kurās ir iekārtas un vielas, kas var apdraudēt izglītojamo 

drošību un veselību. 

2. Izglītojamo personīgās higiēnas un darba higiēnas ievērošanu. 

3. Izglītojamo drošību, veicot praktiskos un laboratorijas darbus. 

4. Izglītojamo drošība rotaļnodarbību, rotaļu un aktivitāšu laikā. 

5. Izglītojamo rīcība ugunsdrošības ievērošanā. 



3 

 

6. Izglītojamo rīcība elektrodrošību ievērošanā. 

7. Izglītojamo rīcība pirmās palīdzības sniegšanā. 

8. Izglītojamo drošība sporta nodarbībās un sacensībās. 

9. Izglītojamo drošība pasākumos ārpus Iestādes teritorijas. 

10. Ceļu satiksmes drošība izglītojamiem.  

11. Izglītojamo drošība uz ūdens un ledus. 

12. Izglītojamo drošība Iestādes organizētajos vai atbalstītajos pasākumos. 

13. Izglītojamo rīcība nestandarta situācijās. 

14. Izglītojamo rīcība ekstremālās situācijās. 

15. Izglītojamo drošība vasarā. 

 

II. Noteikumu iepazīstināšanas kārtība 

5. Ar Noteikumiem, kas atbilst viņu vecumposma īpatnībām (skat. pielikumu Nr.1). 

izglītojamiem saprotamā veidā iepazīstina skolotājas šādā kārtībā, bet ne retāk kā noteikts 

izpildē, vai atkāroti pēc nepieciešamības (skat. 1. tabulu):  

1. tabula. Izglītojamo drošības noteikumu iepazīstināšanas kārtība 

N.p.k. Noteikumi Izpilde (laika posms) 

… Iekšējās kārtības noteikumi  Septembris 

… Evakuācijas plāns (skat.  gaiteņos starp izejām uz 

kāpņu telpu un izejā no Iestādes) 
Septembris, janvāris 

1.  Izglītojamo drošība telpās, kurās ir iekārtas un vielas, 

kas var apdraudēt izglītojamo drošību un veselību 

1x mēnesī 

2.  Izglītojamo personīgās higiēnas un darba higiēnas 

ievērošana 

3.  Izglītojamo darba drošība, veicot praktiskos darbus 

4.  Izglītojamo drošība rotaļnodarbību, rotaļu un 

aktivitāšu laikā 

5.  Izglītojamo rīcība ugunsdrošības ievērošanā 
Septembris, janvāris 

6.  Izglītojamo rīcība elektrodrošības ievērošanā 

7.  

Izglītojamo rīcība pirmās palīdzības sniegšanā 

Septembris, janvāris (pirms 

jaunu darbību uzsākšanas, kuras 

var apdraudēt izglītojamo drošību 

un veselību) 

8.  
Izglītojamo drošība sporta nodarbībās un sacensībās 

1x mēnesī un pirms katrām 

sporta sacensībām 

9.  Izglītojamo drošība pasākumos ārpus Iestādes 

teritorijas 

Pirms katras ekskursijas,  

pārgājiena vai pastaigas 

10.  Ceļu satiksmes drošība izglītojamiem 1 x mēnesī 

11.  

Izglītojamo drošība uz ūdens un ledus 

Septembris, janvāris (pirms 

katras ekskursijas, pārgājiena vai 

pastaigas, ja paredzētā maršruta 

tuvumā ir ūdens / ledus) 

12.  Izglītojamo drošība Iestādes organizētajos vai 

atbalstītajos pasākumos 

Septembris 

(pirms katra pasākuma) 

13.  Izglītojamo rīcība nestandarta situācijās Septembris, janvāris 



4 

 

14.  Izglītojamo rīcība ekstremālās situācijās 

15.  Izglītojamo drošība vasarā Jūnijs, jūlijs, augusts 

 

6. Skolotājs izglītojamo iepazīstināšanu ar drošības noteikumiem reģistrē elektroniskajā 

skolvadības sistēmā “E-klase” un reģistrācijas veidlapā (skat. pielikumu Nr. 2), norādot 

Noteikumu numuru, datumu, atzīmi par katru izglītojamo, kas piedalījās instruktāžā un 

apliecina to ar savu parakstu. 

7. “Izglītojamo drošības noteikumu” mapi ar drošības noteikumiem izglītojamiem, izsniedz 

katrai grupai uzsākot jauno mācību gadu, kā arī Noteikumi ir ievietoti elektroniskajā 

skolvadības sistēmā “E-klase”. 

 

III. Iestādes pasākumu organizēšanas un atbalstīšanas kārtība 

8. Ne vēlāk kā piecas (5) darba dienas pirms pasākuma organizēšanas vai atbalstīšanas 

atbildīgā skolotāja rakstiski saskaņo ar vadītāju pasākuma norisi vai dalību pasākumā (skat. 

pielikumu Nr. 3) un pārliecinās par pasākuma atbilstību: 

8.1. normatīvajos aktos (valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās) noteiktajam regulējumam; 

8.2. Iestādes darbības mērķim un uzdevumiem; 

8.3. Iestādē īstenotajām izglītības programmām; 

8.4. Iestādes darba plānam; 

8.5. izglītojamo attīstības vecumposma īpatnībām. 

9. Ne vēlāk kā piecas (5) darba dienas pirms došanās uz pasākumu ārpus Iestādes atbildīgā 

skolotāja iesniedz vadītājai saskaņošanai rakstisku informāciju (skat. pielikumu Nr. 4), kurā 

norādīts pasākuma (tai skaitā ekskursijas, pastaigas un pārgājiena) mērķis, maršruts, ilgums, 

grupa, pārvietošanās veids, saziņas iespējas ar atbildīgo skolotāju un dalībnieku saraksts, kā 

arī pārliecinās par pasākuma atbilstību šo Noteikumu 2. punktā minētajām prasībām: 

9.1. dalībnieku saraksts tiek sagatavots vienā eksemplārā; 

9.2. saraksta oriģināls atrodas Iestādē pie vadītājas, tā kopija pie atbildīgā skolotāja. 

10. Šīs Kārtības 3. punktā minēto došanos uz pasākumu ārpus Iestādes līdz 30 izglītojamiem 

vienā grupā organizē ne mazāk kā divu (2) Iestādē nodarbināto pieaugušo pavadībā, no 

kuriem viens ir atbildīgais skolotājs. Viens pedagogs iet grupas priekšgalā, otrs aizmugurē. 

Izglītojamajiem jānodrošina atstarojošās vestes, pārvietojoties kopā pa pāriem. 

11. Atbildīgais skolotājs: 

11.1. nodrošina drošības noteikumu ievērošanu; 

11.2. nodrošina saziņu ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, ja ir aizdomas par 

izglītojamā saindēšanos atkarību izraisošām vielām, kā arī traumu, akūtas saslimšanas 

vai hroniskas saslimšanas paasinājuma gadījumā, ja ir apdraudēta izglītojamā veselība 



5 

 

vai dzīvība, un nodrošina nepilngadīgā izglītojamā likumisko pārstāvju 

informēšanu minētās darbības izpildi; 

11.3. par nelaimes gadījumu iespējami īsā laikā informē vadītāju un cietušā nepilngadīgā 

izglītojamā likumiskos pārstāvjus; 

11.4. bīstamā situācijā pārtrauc atrašanos pasākumā ārpus Iestādes un informē par to 

vadītāju; 

11.5. izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, ne vēlāk kā trīs (3) darba dienas pirms 

došanās uz pasākumu ārpus Iestādes, sniedz informāciju par mērķi, maršrutu, ilgumu, 

pārvietošanās veidu, saziņas iespējām ar atbildīgo skolotāju (skat. pielikumu Nr. 5): 

11.5.1. izglītojamā likumiskie pārstāvji rakstveidā informē atbildīgo skolotāju par 

veselības traucējumiem vai īpatnībām, ja viņam nepieciešama īpaša uzmanība, 

kā arī par saziņas iespējām ar izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem, norādot 

kontakttālruni. 

11.6. izdara ierakstu pastaigu reģistrācijas žurnālā (skat. pielikumu Nr. 6) (žurnāls atrodas 

skolotāju kabinetā), norādot pastaigas datumu, maršrutu, ilgumu, dalībnieku skaitu. 

Atgriežoties no pastaigas - reģistrēšanas žurnālā atzīmē izglītojamo skaitu, atgriešanās 

laiku. 

12. Izmantojot transportu, izglītojamajiem paskaidro pasažieru uzvedības normas. 

13. Izglītojamo apģērbam un apaviem, pastaigas laikā, jābūt ērtiem un atbilstošiem laika 

apstākļiem Pasākuma ārpus Iestādes laikā ievēro ceļu satiksmes noteikumus, reģistrējot tos 

atbilstoši šo Noteikumu 7. punktam. 

 

IV. Atbildība par Noteikumu neievērošanu 

14. Noteikumu ievērošana visiem izglītojamajiem ir obligāta. 

15. Noteikumu neievērošanas gadījumā atbildīgais skolotājs vai iestādes vadītāja izglītojamam: 

15.1. izsaka mutisku aizrādījumu, lūdzot paskaidrot rīcību; 

15.2. veic individuālās pārrunas ar izglītojamo un informē izglītojamo likumisko pārstāvi 

par radušos situāciju.  

 

V. Noslēguma jautājumi 

16. Izglītojamo likumiskie pārstāvji ar Noteikumiem tiek iepazīstināti, uzsākot jauno mācību gadu 

rudens vecāku sapulcēs, ko likumiskais pārstāvis apliecina ar parakstu. Ja izglītojamā 

likumiskais pārstāvis nav piedalījies grupas vecāku sapulcē, likumiskā pārstāvja pienākums 

individuāli iepazīties ar Noteikumiem un apliecināt to ar parakstu. 



6 

 

17. Noteikumi ir ievietoti elektroniskajā skolvadības sistēmā “E-klase” un Iestādes mājaslapā 

www.jelgavasziluks.lv sadaļā: Par mums, “Saistītie dokumenti un normatīvie akti”. 

18. Grozījumus un papildinājumus Noteikumos var ierosināt Iestādes dibinātājs, Iestādes vadītāja, 

Iestādes pedagoģiskā padome, Iestādes un Eko padome.  

19. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zīļuks” 2022. gada 29. augusta rīkojumu Nr. 1-7/110. 

  



7 

 

Pielikums Nr. 1  

“Izglītojamo drošības noteikumi” 

 

Noteikumi Nr. 1 

Izglītojamo drošība telpās, kurās ir iekārtas un vielas, kas var apdraudēt 

izglītojamo drošību un veselību  

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. ņemšu instrumentus, kas paredzēti praktiskam darbam tikai ar skolotājas atļauju; 

1.2. pa grupu un citām telpām pārvietošos, tikai nesteidzoties un negrūstot citus bērnus; 

1.3. krēsliņu pārvietošu uzmanīgi, necelšu to virs galvas; 

1.4. nekāpšu uz mēbelēm ar kājām, tās var gāzties, un es vai citi bērni varam gūt traumu; 

1.5. ja nepieciešama kāda lieta, kuru nevaru atsniegt, palūgšu to pieaugušajam; 

1.6. neiešu klāt bez atļaujas un neliekšos ārā pa atvērtu logu, tā varu izkrist ārā; 

1.7. nelēkāšu pa gultu, tā varu to salauzt un gūt traumu; 

1.8. ar rotaļlietām rotaļāšos prātīgi, nemētāšu tās, lai netraumētu citus bērnus vai 

pieaugušos, lai neizsistu logu, tādējādi savainojot sevi un citus; 

1.9. bez pieaugušā atļaujas neēdīšu nekādas zāles, tabletes, ripiņas, - tās drīkst lietot tikai 

ar ārsta norādījumiem un tikai kopā ar pieaugušajiem; 

1.10. ziņošu pieaugušajam, ja redzēšu, ka to dara kāds cits bērns; 

1.11. neaiztikšu mazgājamos un tīrīšanas līdzekļus, tie paredzēti mazgāšanai un tīrīšanai; 

1.12. pa kāpnēm iešu lēnām, turēšos ar vienu roku pie margām. 

2. Būšu uzmanīgs rotaļu laukumā un pastaigas laikā:  

19.1. rotaļāšos tikai pieaugušā norādītājās vietās; 

19.2. nekāpšu nojumītē uz mēbelēm ar kājām, tās var gāzties un es vai citi bērni varam gūt 

traumu; 

19.3. būšu uzmanīgs uz šūpolēm, šūpošos tikai sēžot, nekāpšu ar kājām, neiešu klāt, ja kāds 

jau šūpojas, gaidīšu savu kārtu; 

19.4. uz un pa rotaļiekārtām kāpšu lēnām, turēšos pie spraišļiem; 

19.5. skraidīšu tikai pa zaļo zonu; 

19.6. nevicināšos un neskraidīšu pa laukumu ar asiem priekšmetiem – nūjām, kociņiem, utt. 

 



8 

 

Noteikumi Nr. 2 

 

Izglītojamo personīgās higiēnas un darba higiēnas ievērošana 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. sekošu sava apģērba, apavu, matu tīrībai un kārtībai; 

1.2. sekošu, lai man būtu personiskie higiēnas piederumi – ķemme vai suka, salvetes, zobu 

birste, zobu pasta; 

1.3. mācīšos aizpogāt pogas, aizsiet kurpju auklas, lūgšu pieaugušo palīdzību, ja netikšu ar 

šo darbiņu galā pats; 

1.4. ievērošu, ka virsdrēbes un ielas apavi jāatstāj garderobē; 

1.5. slapjo apģērbu nelikšu skapītī, bet likšu žāvēties; 

1.6. kopā ar vecākiem sekošu sava apģērba un skapīša kārtībai; 

1.7. sporta nodarbībās piedalīšos tikai sporta apģērbā un apavos, mūzikas nodarbībās – 

čībiņās; 

1.8. mazgāšu rokas pirms katras ēdienreizes un kad tas nepieciešams; 

1.9. elementāros darbus – puķu laistīšanu, dežurantu pienākumus, rotaļlietu mazgāšanu u.c. 

– veikšu kopā ar pieaugušo; 

1.10. strādājot izmantošu tikai pieaugušā atļautos darba rīkus un mazgāšanas līdzekļus – 

ūdeni un ziepes; 

1.11. nolikšu darba instrumentus pēc darba tiem paredzētā vietā; 

1.12. strādājot ar krāsām, plastilīnu, izmantošu paliktni, pirms darba uzlocīšu piedurknes, 

pēc darba visu novākšu un salikšu vietā, nomazgāšu rokas. 

  



9 

 

Noteikumi Nr. 3 

 

Izglītojamo darba drošība, veicot praktiskos darbus 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. ieklausīšos un izpildīšu skolotājas norādījumus; 

1.2. ņemšu instrumentus, kas paredzēti praktiskam darbam tikai ar skolotājas atļauju; 

1.3. sagatavošu savu darbavietu saskaņā ar saņemto uzdevumu; 

1.4. uzturēšu kārtībā savu darbavietu, nepieļaušu tās apkraušanu ar nevajadzīgām mantām; 

1.5. būšu uzmanīgs, nestaigāšu ar instrumentiem rokās un netraucēšu citus bērnus; 

1.6. būšu uzmanīgs ar šķērēm, griežot, pareizi tās turēšu, nolikšu tās paredzētajā vietā, kad 

būšu padarījis darbiņu; 

1.7. nespēlēšos ar šķērēm, īlenu, zīmuli, otu, adatu, jo tie ir asi priekšmeti un ar tiem var 

savainot sevi vai citus bērnus; 

1.8. būšu uzmanīgs ar lielo lāpāmo adatu, pareizi to turēšu šujot; 

1.9. asos darbarīkus (īlens, adatas, u.c.) pēc darba atdošu pieaugušajam vai nolikšu tos tiem 

paredzētā vietā; 

1.10. diegu nogriezīšu tikai ar šķērēm; 

1.11. pārbaudīšu instrumentu stāvokli – nomazgāšu, notīrīšu, nolikšu tos paredzētā vietā. 

2. Darbojoties kulinārijas centrā: 

2.1.  ieklausīšos un izpildīšu skolotājas norādījumus; 

2.2.  ņemšu instrumentus, kas paredzēti praktiskam darbam tikai ar skolotājas atļauju; 

2.3.  pirms darba sākšanas, nomazgāšu rokas ar ziepēm, rūpīgi tās noslaucīšu;  

2.4.  pirms darba sākšanas uzmanīgi ieklausīšos skolotājas skaidrojumos par drošību; 

2.5.  strādājot ar nazi, dakšiņu, rīvi, turēšu tos pareizi, būšu uzmanīgs; 

2.6.  griežot lietošu dēlīti;  

2.7.  pēc darba notīrīšu un nolikšu visus darbarīkus tiem paredzētās vietās. 

 

 

  



10 

 

Noteikumi Nr. 4 

 

Izglītojamo drošība rotaļnodarbību, rotaļu un aktivitāšu laikā 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. pirms pastaigas pārbaudīšu vai kurpju auklas aizsietas, apģērbs kārtībā; 

1.2. izpildīšu pieaugušā norādījumus par pārvietošanās kārtību; 

1.3. ejot līdz rotaļu un sporta laukumam, iešu pa pāriem aiz skolotājas; 

1.4. negrūstīšu citus bērnus; 

1.5. pastāvīgi ievērošu skolotājas norādījumus un neatpalikšu no grupas; 

1.6. pastaigas laikā, spēlējoties ar rotaļlietām un sporta inventāru, ievērošu drošības 

noteikumus, lai nenodarītu pāri sev un citiem bērniem; 

1.7. rotaļu un sporta laukumā atrodot priekšmetus (somas, kastes, rotaļlietas, saldumus, 

pārtiku, stikla lauskas, nepazīstamus augus, šļirces, medikamentus, asus zarus u.c.), 

nepacelšu tos, tie varbūt bīstami dzīvībai un veselībai! Par to paziņošu savai skolotājai; 

1.8. nemēģināšu nogaršot nepazīstamus augus un atrastus saldumus, pārtiku, 

medikamentus; 

1.9. ja pastaigas laikā Iestādes teritorijā sevi savainošu, paziņošu par to savai skolotājai; 

1.10. nekāpšu uz žogiem, kokos un uz citiem paaugstinājumiem Iestādes teritorijā; 

1.11. nerotaļāšos bez skolotājas atļaujas uz rotaļu celtnēm ārpus savas grupas rotaļu 

laukuma; 

1.12. ziņošu skolotājai, ja jutīšos slikti; 

1.13. Iestādes teritorijā, rotaļu un sporta laukumos sastopoties ar dzīvniekiem un putniem, 

tikai vērošu tos. 

2. Rotaļājoties ar Iestādes teritorijas rotaļu un sporta zonas ierīcēm: 

2.1.  ieklausīšos un izpildīšu skolotājas norādījumus; 

2.2.  būšu bez rotaslietām / dekoratīvās aukliņas ap kaklu, jo tas var apdraudēt manu 

dzīvību; 

2.3.  rokās neturēšu rotaļlietas vai citus priekšmetus; 

2.4.  pa kāpnēm kāpšu lēni, vērojot citus bērnus; 

2.5.  slidināšos pa slidkalniņu tikai sēdus stāvoklī pa vienam;  

2.6.  šūpošos sēdus, turoties pie šūpoļu auklām; 

2.7.  nelēkšu no šūpolēm to kustības laikā; 

2.8.  nešūpošu tukšas šūpoles; 



11 

 

2.9. neķeršu vai neapturēšu citus bērnus šūpošanās laikā; 

2.10. nestaigāšu tuvu, kad šūpojas citi bērni; 

2.11. no rotaļu ierīcēm nelēkšu, kāpšu lēni, ievērošu pareizu uzkāpšanu un nokļūšanu lejā, 

negrūstīšu citus bērnus; 

2.12. pirms rotaļāšanās futbola laukumā, prasīšu atļauju grupas skolotājai; 

2.13. futbola vārtus apzināti nebojāšu, uz tiem nekāpšu un nekarāšos; 

2.14. pirms rotaļāšanās ar basketbola statni (vairogu, grozu un tīklu) prasīšu atļauju grupas 

skolotājai; 

2.15. saudzīgi izturēšos pret Iestādes rotaļu ierīcēm un nebojāšu tās; 

2.16. ja vizinoties, ar kādām no rotaļu ierīcēm paliks slikti, nekavējoties par to ziņošu savai 

skolotājai; 

2.17. ja rotaļu ierīcē pamanīšu kādu bojājumu, nerotaļāšos ar to un paziņošu par to savai 

skolotājai; 

2.18. ziemas periodā nepieskaršos ar lūpām, mēli metāla virsmām. 

  

 

  



12 

 

Noteikumi Nr. 5 

 

Izglītojamo rīcība ugunsdrošības ievērošanā 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. rīkošos ātri! Skriešu prom no degošām telpām, nekavējoties saukšu palīgā pieaugušos 

un pastāstīšu par redzēto; 

1.2. klausīšu pieaugušā norādījumus - kuru evakuācijas ceļu izmantos, lai izkļūtu no telpas; 

1.3. uzreiz pametīšu telpu, neslēpšos no liesmām telpā – ugunsdzēsēji vai pieaugušie var 

mani dūmos nepamanīt; 

1.4. ja telpa ir pilna ar dūmiem, izkļūt no tās centīšos rāpus, vai līšus, jo dūmi ceļas augšup 

un pie grīdas zem dūmiem ir vieglāk elpot un labāk var redzēt un atrast izeju; 

1.5. pēc izkļūšanas no telpas, ātri sastāšos pa pārim, ja tas ir iespējams, lai pieaugušie varētu 

saskaitīt bērnus; 

1.6. ja nevarēšu atstāt telpu, iešu pie loga, rādīšu zīmes, kliegšu, lai mani pamana; 

1.7. ja nevarēšu izkļūt no telpas, mēģināšu radīt troksni, lai pārējie zinātu, kur es atrodos. 

to vislabāk var izdarīt, klauvējot ar kādu priekšmetu; 

1.8. nekritīšu panikā un nelēkšu pa logu, ja nav iespējams izkļūt no telpas. Gaidīšu 

ugunsdzēsējus – mani noteikti izglābs; 

1.9. kad atbrauks ugunsdzēsēji, klausīšu un nebaidīšos, viņi zina, kā mani izglābt; 

1.10. ja deg drēbes, neskriešu! Ja skriešu – uguns liesmas paliks vēl lielākas!; 

1.11. ātri nogulšos zemē! Piespiedīšu degošo vietu pie zemes, tad uguns liesmas ātrāk 

nodzisīs. 

2. Sērkociņi un šķiltavas nav rotaļlietas. Ar tiem spēlēties ir bīstami. Var izcelties ugunsgrēks. 

3. Svecītes un brīnumsvecītes drīkst dedzināt tikai kopā ar pieaugušajiem. 

4. Pie ugunskura ārā drīkst uzturēties tikai kopā ar pieaugušo. 

5. Nemest ugunskurā priekšmetus, kuri var sprāgt – aerosola baloniņus, šīferi. Tie var eksplodēt 

un ievainot. 

 

  



13 

 

Noteikumi Nr. 6 

 

Izglītojamo rīcība elektrodrošības ievērošanā 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. nebāzīšu pirkstus, priekšmetus ( šķēres, adatas, pildspalvas, zīmuļus u.c.) elektrības 

kontaktos; 

1.2. nespēlēšos ar ūdeni elektroierīču un kontaktu tuvumā; 

1.3. atcerēšos, ka elektrības vadus no kontaktligzdām atvienot drīkst tikai pieaugušie; 

1.4. ja redzēšu zemē nomestus vadus, neķeršos tiem klāt, tas ir bīstami, pastāstīšu to 

pieaugušajiem; 

1.5. uzmanīšos, ja izdzirdēšu sprakšķus elektrības vadā, kontaktligzdā vai ierīcē, kas 

pieslēgta elektrībai, vai arī, pamanot dūmus, nekavējoties atstāšu telpu un saukšu 

palīgā pieaugušos; 

1.6. neskaršos klāt dzirksteļojošai vai dūmojošai vietai. 

 

  



14 

 

Noteikumi Nr. 7 

 

Izglītojamo rīcība pirmās palīdzības sniegšanā 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. ziņošu pieaugušajiem, ja jutīšu sāpes savā ķermenī, traumas gadījumā, griezīšos pie 

pieaugušā pēc palīdzības; 

1.2. palīdzēšu piecelties pakritušam bērnam, izrādīšu līdzjūtību, jo viņam sāp; 

1.3. griezīšos pie pieaugušā pēc palīdzības, ja stipri tek asinis; 

1.4. atcerēšos, ja asiņo deguns, galvu nedrīkst atliekt atpakaļ, jo asinis var iekļūt elpvados, 

galva jānoliec uz priekšu; 

1.5. ja būšu stipri sasitis galvu – apgulšos uz sāniem, gaidīšu pieaugušā palīdzību; 

1.6. ja būšu iegriezis pirkstā – celšu roku uz augšu un griezīšos pie pieaugušā, pastāstot, 

kas noticis; 

1.7. ziņošu pieaugušajiem, ja man iedzels kukainis; 

1.8. ja būšu saslapinājis kājas – pārvilšu apavus, zeķes, neturēšu kājas slapjas; 

1.9. lēkāšu, skriešu, kustināšu kāju pirkstus, ja man būs nosalušas kājas; 

1.10. pārkarsu saulē – došos ēnā un saukšu pieaugušo. 

 

 

 

  



15 

 

Noteikumi Nr. 8 

 

Izglītojamo drošība sporta nodarbībās un sacensībās 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. piedalīšos sporta sacensībās un nodarbībās tikai speciālā apģērbā un apavos; 

1.2. uzmanīgi klausīšos sporta skolotāja norādījumus un spēļu noteikumus; 

1.3. sporta nodarbībās nevilkšu rotaslietas - ķēdītes, piespraudes, pulksteņus, gredzenus, 

u.c.; 

1.4. uz sporta nodarbībām ejot, nekošļāšu košļājamo gumiju vai citas ēdamas lietas; 

1.5. lietošu sporta inventāru tikai ar skolotāja atļauju un norādījumiem; 

1.6. uzmanīgi ieklausīšos skolotāja instrukcijās un precīzi tās izpildīšu; 

1.7. pēc sacensībām vai nodarbības darba sporta inventāru nolikšu tam paredzētajā vietā; 

1.8. piedaloties sacensībās, raudzīšos, kur ir mani grupas, komandas biedri vai skolotāja, 

lai neapmaldītos cilvēku pūlī. 

1.9. ziņošu skolotājam, ja sporta nodarbības laikā gūšu traumu; 

1.10. ja, veicot kādu aktivitāti, man paliks slikta pašsajūta, nekavējoties par to teikšu grupas 

vai sporta skolotājam. 

 

  



16 

 

Noteikumi Nr. 9 

 

Izglītojamo drošība pasākumos ārpus Iestādes teritorijas 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. pastaigas laikā ārpus teritorijas iešu ar draugu, pa pāriem aiz pieaugušā. otrs 

pieaugušais ies kolonas aizmugurē; 

1.2. pārbaudīšu, vai kurpju, zābaku auklas ir aizsietas, apģērbs kārtībā; 

1.3. izpildīšu pieaugušā norādījumus par pārvietošanās kārtību; 

1.4. Ievērošu ceļu satiksmes noteikumus: 

1.4.1. atcerēšos, ka iela nav domāta rotaļām un skriešanai! 

1.4.2. nespēlēšos ielu un dzelzceļa tuvumā; 

1.4.3. iegaumēšu, ko nozīmē luksofora katras krāsas gaisma ( sarkanā – stāvi; dzeltenā 

– gaidi, zaļā -  ej), ievērošu to ik dienas; 

1.4.4. šķērsošu ceļu pie zaļās gaismas un gājēju pārejās! 

1.4.5. ja pāreju nav - nogaidīšu, kamēr tuvumā nav mašīnu un tad šķērsošu ielu, ievērojot 

principu – skats uz kreiso pusi, skats uz labo pusi, un tad atkal u skats uz kreiso 

pusi; 

1.4.6. ievērošu – ja brauc auto, ceļu nešķērsošu; 

1.4.7. dzelzceļa sliedes drīkst šķērsot tikai pārbrauktuvju vietās! 

1.5. negrūdīšu citus bērnus, jo es varu nejauši uzgrūst otru uz ceļa, kur brauc mašīna; 

1.6. atcerēšos, ka nedrīkst aiztikt stikla lauskas, nepazīstamas sēnes, ogas, augus, šļirces, 

asus zarus u.c.; 

1.7. nemēģināšu nogaršot visu, noraut visu – ogas, zariņus, zālītes, u.c. 

1.8. ziņošu skolotājai, ja jutīšos slikti; 

1.9. sastopoties ar dzīvniekiem, tos tikai vērošu; 

1.10. nepieņemšu saldumus vai jebkādas citas lietas no nepazīstamiem cilvēkiem; 

1.11. neaiztikšu svešas lietas – somas, kastes, rotaļlietas, u.c. - tur var būt indīgas vielas un 

sprāgstvielas. 

 

 

  



17 

 

Noteikumi Nr. 10 

 

Ceļu satiksmes drošība izglītojamiem 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. būšu uzmanīgs uz ielas; 

1.2. atcerēšos, ka iela nav domāta rotaļām un skriešanai; 

1.3. uz ielas došos tikai pieaugušā pavadībā; 

1.4. kopā ar pieaugušo pāriešu ielu tikai pie zaļās luksofora gaismas vai citās atļautās 

vietās; 

1.5. iegaumēšu, ko nozīmē katras krāsas gaisma (sarkanā - stāvi, dzeltenā - gaidi, zaļā - ej), 

ievērošu to vienmēr; 

1.6. pirms šķērsošu ielu, ievērošu – skatiens pa kreisi, skatiens pa labi un vēlreiz skatiens 

pa kreisi, ja brauc auto – ceļu nešķērsošu; 

1.7. dzelzceļa sliedes pāriešu tikai pārbrauktuvju vietās; 

1.8. nespēlēšos dzelzceļa tuvumā; 

1.9. braukšu ar velosipēdu tikai pieaugušā uzraudzībā, likšu galvā ķiveri; 

1.10. uz ielas nerunāšu ar nepazīstamiem cilvēkiem; 

1.11. nekādā gadījumā nekāpšu svešā mašīnā, ja mani centīsies iesēdināt tajā ar varu – 

pretošos un skaļi saukšu palīgā; 

1.12. braucot transportā vienmēr piesprādzēšos. 

 

  



18 

 

Noteikumi Nr. 11 

 

Izglītojamo drošība uz ūdens un ledus 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. nekad un nekur neiešu viens pats pie ūdens; 

1.2. tuvošos upei, ezeram, dīķim, jūrai tikai kopā ar pieaugušo; 

1.3. iešu ūdenī tikai kopā ar pieaugušo; 

1.4. iešu peldēties ar drošības uzročiem; 

1.5. plunčāšos krasta tuvumā tikai tad, ja krastmalā būs kāds no pieaugušajiem; 

1.6. nekad nespēlēšu spēles, kur kādu bērnu tur zem ūdens, jo bērns var aizrīties ar ūdeni 

un nosmakt; 

1.7. nedrīkst tālu peldēt ar piepūšamiem matračiem un kamerām, ja tie sāks zaudēt gaisu, 

es varu noslīkt; 

1.8. nejokošos ūdenī, skaļi saucot ”Palīgā! Es slīkstu!”, jo situācijā, kad tiešām būs 

vajadzīga palīdzība, neviens man nepievērsīs uzmanību; 

1.9. laivā sēdēšu mierīgi, neblēņošos; 

1.10. vizinoties laivā, kuterī, uzvilkšu vienmēr drošības vesti; 

1.11. aizsalušām upēm, dīķiem, ezeriem tuvošos tikai kopā ar pieaugušajiem; 

1.12. nekad neiešu uz ledus bez pieaugušā atļaujas. Ledus biezumu noteiks pieaugušie un 

tad atļaus vai aizliegs iet uz ledus; 

1.13. slidinoties pa ledus celiņiem, ievērošu pieaugušā norādījumus par slidināšanās 

virzienu. 

 

  



19 

 

Noteikumi Nr. 12 

 

Izglītojamo drošība Iestādes organizētajos vai atbalstītajos pasākumos 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. uzmanīgi klausīšos skolotāju vai svētku vadītāju, sekošu viņu norādēm; 

1.2. izturēšos pieklājīgi pret citiem bērniem, negrūstīšos un neskriešu pa zāli vai citu telpu; 

1.3. ja pazaudēšu savus draugus vai skolotāju, stāvēšu uz vietas, nekur neiešu, viņi paši 

mani sameklēs; 

1.4. ja pēkšņi pazūd elektrība pasākuma vietā, ieklausīšos, ko saka skolotāja un sekošu 

viņas norādēm. uzvedīšos mierīgi. 

1.5. neaiztikšu vadus, mūzikas instrumentus un citas lietas, kas nodrošina pasākuma norisi; 

1.6. pasākumos piedalīšos apģērbā un apavos, kas man ļauj brīvi kustēties un pārvietoties; 

1.7. ja tērps, vai maska man traucēs kustēties vai elpot, par to teikšu pieaugušajiem un šo 

tērpu nevilkšu; 

1.8. ja ieraudzīšu savus vecākus, neskriešu uzreiz viņiem klāt, skolotāja pateiks, kad 

drīkstēšu pieiet pie saviem vecākiem; 

1.9. ja mani uzrunās un aicinās līdz nepazīstams cilvēks, neatbildēšu un nesekošu viņam. 

pastāstīšu par to skolotājai vai vecākiem;  

1.10. nespiedīšos pūlī, tā es varu nodarīt pāri sev vai citiem; 

1.11. ziņošu skolotājai, ja jutīšos slikti, vai būšu guvis traumu; 

1.12. dzirdot trauksmes signālu, sekošu pieaugušo norādījumiem un atstāšu telpas! 

 

 

  



20 

 

Noteikumi Nr. 13 

 

Izglītojamo rīcība nestandarta situācijās 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

1.1. ja es redzēšu kaut ko neierastu, nezināmu, nekavējoties ziņošu par redzamo 

pieaugušajiem; 

1.2. neņemšu rokās svešas, nepazīstamas lietas; 

1.3. ja gadīsies apdedzināt roku vai ievērt pirkstu/-us durvīs – nekavējoties vērsīšos pie 

pieaugušā pēc palīdzības un izstāstīšu par notikušo; 

1.4. ja būs iedūrusies skabarga – griezīšos pēc palīdzības pie pieaugušā; 

1.5. izkritušu bateriju no rotaļlietām atdošu pieaugušajiem vai iemetīšu to tam paredzētajā 

bateriju savākšanas traukā, nespēlēšos ar to; 

1.6. nerunāšu uz ielas ar nepazīstamiem cilvēkiem; 

1.7. neņemšu saldumus, rotaļlietas, u.c. lietas no nepazīstamiem cilvēkiem; 

1.8. nepiekritīšu iet līdzi nepazīstamiem cilvēkiem, kuri aicina uz jaunceltnēm, krūmiem, 

jebkuru citu vietu, kur tiks solīti brīnumi - klauni, kucēni, konfektes, saldējums, u.c.; 

1.9. nepieļaušu, ka manu ķermeni aizskar sveši cilvēki, par notikušo ziņošu pieaugušajam. 

2. Drošības tehnikas noteikumi, kas jāievēro sastopoties ar sprāgstvielām. Kategoriski aizliegts:  

2.1. izkustināt no vietas, celt vai mest atrastās sprāgstvielas;  

2.2. censties izjaukt;  

2.3. sildīt vai sist pa tām;  

2.4. nest mājās, likt krāsnī vai ugunskurā, ūdenī vai akā;  

2.5. ja atrod sprāgstošos priekšmetus, paziņo par to pieaugušajiem.   

 

 

  



21 

 

Noteikumi Nr. 14 

 

Izglītojamo rīcība ekstremālās situācijās 

 

1. Izglītojamo pienākums ir ievērot noteikumus - „Es (izglītojamais)”:  

Ugunsgrēka gadījumā: 

1.1. dzirdot trauksmes signalizācijas skaņas, rīkošos ātri! Skriešu prom no degošām 

telpām, nekavējoties saukšu palīgā pieaugušos un pastāstīšu par redzēto; 

1.2. klausīšu pieaugušā norādījumus - kuru evakuācijas ceļu izmantos, lai izkļūtu no 

telpas un kā rīkoties tālāk. 

Gāzes noplūdes gadījumā: 

1.1. ja sajutīšu neparastu, neatpazīstamu smaku/smaržu, nekavējoties ziņošu par to 

pieaugušajam; 

1.2. klausīšu pieaugušā norādījumus - kuru evakuācijas ceļu izmantot, lai izkļūtu no 

telpas un kā rīkoties tālāk.  

Plūdu gadījumā: 

1.1. dzirdot trauksmes signalizācijas skaņas, rīkošos ātri! 

1.2. klausīšu pieaugušā norādījumus - kuru evakuācijas ceļu izmantos, lai izkļūtu no 

telpas un kā rīkoties tālāk. 

Vardarbības gadījumā: 

1.1. Ja kāds:  

• mani apsaukā; 

• mani apsmej/izsmej; 

• skaļā/ļoti skaļā balsī bļauj uz mani; 

• mani rauj stipri aiz rokas/auss vai jebkuras citas ķermeņa daļas; 

• man iekniebj vai dara to atkārtoti; 

• sit mani un dara to bieži; 

• man regulāri kož; 

• mani purina; 

• man liek darīt tādas, kas man nepatīk, par notikušo nekavējoties ziņošu 

pieaugušajam. 

 

 

  



22 

 

Noteikumi Nr. 15 

 

Izglītojamo drošība vasarā 

Sagatavots: pēc Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta  

Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļas materiāliem 

 

1. Kā uzvesties, atpūšoties pie ūdens? 

Peldēties ieteicams tikai oficiālajās peldvietās (par to liecina zīme “Peldēties atļauts”). Ja tuvumā 

nav šādu peldvietu, tad tādās peldvietās, kuru krasts ir lēzens, ar cietu pamatu, bez lielas straumes 

un atvariem. Bērniem var ļaut rotaļāties ar piepūšamiem peldlīdzekļiem (riņķi, matracīši, bumbas 

u.c.), peldēties tik tālu, cik pieaugušais var labi redzēt un nepieciešamības gadījumā var ātri 

piesteigties palīgā. Visdrošāk būs, ja pieaugušais atradīsies ūdenī starp krastu un dziļumu. 

Nodarbojoties ar kādu no ūdens sporta veidiem vai vizinoties ar laivu, kuteri vai kādu citu 

peldlīdzekli, obligāti jāvelk glābšanas vestes. 

VUGD atgādina, ka pie ūdenstilpnēm uz mirkli nepieskatīts bērns var pakļūt zem ūdens un noslīkt. 

Piemēram, piemājas dīķi bieži kļūst par traģēdijas iemeslu, tāpēc bērnu nedrīkst atstāt pagalmā 

bez pieskatīšanas, ja tajā ir izveidots dīķis vai piepūšamais baseins.  

2. Kā rīkoties, ja notikusi nelaime un kādos gadījumos jāzvana uz tālruni 112! 

Nereti brīžos, kad notikusi nelaime, ne tikai bērni, bet arī pieaugušie apjūk un nezina, kā pareizi 

rīkoties un kur ir jāzvana, lai saņemtu palīdzību. Pieaugušajiem ir jāpārrunā ar bērniem rīcība 

situācijās, kad ir notikusi nelaime – jāpārrunā tas, kuros gadījumos ir jāzvana ugunsdzēsējiem 

glābējiem uz tālruni 112 un kāda informācija jāsniedz piezvanot, kā arī jāpārrunā iespējamā rīcība 

situācijās, kad ir notikusi nelaime, bet nav pieejams telefons - tad ir jāmeklē tuvākais pieaugušais 

un jāizstāsta par notikušo. 

Ir svarīgi, lai bērniem tiktu izstāstīts un viņi apzinātos, ka par katru nelaimi ir nekavējoties jāziņo, 

jo tad vēl ir iespējams glābt gan cilvēkus, gan īpašumus. Bērnam ir jāizskaidro, ka viņam par 

nelaimes izraisīšanu nedraudēs sods, citādāk kritiskā brīdī bērns domās nevis par to, kā izglābties 

pašam, bet gan par to, kā izvairīties no gaidāmā soda. 

3. Kā droši lietot plītis un elektroierīces, paliekot mājās bez pieaugušo klātbūtnes? 

Vasarā noteikti būs arī dienas, kas jāpavada telpās bez pieaugušo klātbūtnes. Atstājot mājās 

vienatnē atbilstoša vecuma bērnus, aicinām vecākus parūpēties, lai bērniem pašiem nav jāgatavo 

vai jāsilda ēdiens uz plīts, jo, nepareizi darbojoties ar plīti vai aizmirstot ēdienu uz tās un 

aizskrienot ar draugiem spēlēties, var izcelties ugunsgrēks. 

Ne vienmēr bērnu izraisīto ugunsgrēku iemesls ir pārgalvība, jo ugunsgrēki nereti izceļas tieši no 

bērnu nezināšanas vai neprasmes veikt saimnieciskos darbus. Pirms uzticēt bērniem patstāvīgi 



23 

 

darboties ap plīti vai kādu citu sadzīves tehniku, VUGD ierosina vecākiem kopā ar bērniem to 

izmēģināt, piemēram, gatavot ēdienu un tikai pēc tam ļaut bērnam rīkoties virtuvē patstāvīgi. 

4. Kāpēc jāinformē pieaugušais par to, kur plāno doties un cik ilgi? 

Sākoties vasaras brīvlaikam, daudzi bērni mājās paliks vieni, taču vecākiem būtu jāiemāca bērnus 

regulāri informēt vecākus, kurp viņi nolēmuši doties un ar ko kopā un cik ilgu laiku būs prom. 

Ikvienam vecākam jebkurā laikā būtu jābūt spējīgam atbildēt uz jautājumu, kur pašlaik atrodas un 

ar ko nodarbojas viņa nepilngadīgais bērns. Tas ir nepieciešams tādēļ, lai gadījumos, ja ar bērnu ir 

noticis kāds, nelaimes gadījums vai nepieciešamā vecāku palīdzība, bet bērns satraukumā var 

nespēt uzreiz nosaukt precīzu savu atrašanās vietu. 

5. Kāpēc nedrīkst atrasties un staigāt pa pamestām ēkām un būvlaukumiem? 

Ja bērni vasaras brīvlaiku pavada pilsētā, aiciniet viņus kā pastaigu un rotaļu vietu neizvēlēties 

pamestas jaunceltnes un ēkas. Tas var būt ļoti bīstami, jo ir iespējams nokrist no liela augstuma, 

iekrist bedrē ar būvgružiem, tādējādi gūstot nopietnas veselības problēmas un pat apdraudot savu 

dzīvību. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Pielikums nr. 1. Reģistrācijas veidlapa 

 Pielikums Nr. 2 

 

„__________ Zīļuku” grupas izglītojamo iepazīstināšana ar drošības noteikumiem  

20___. / 20___. mācību gadā 
  

Nr. 

p.k. 

 

Izglītojamā 

vārds, uzvārds 

Noteikumu 

Nr. 
Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. 

Datums              

1.                

2.                

3.                

4.                

5.                

6.                

7.                

8.                

9.                

10.                

11.                

12.                

13.                

14.                

15.                

17.                

18.                

19.                

20.                

21.                

22.                

23.                
 

Pedagoga (u) paraksts / atšifrējums: 
             



25 

 

Pielikums Nr. 3 

 

 

Informācija par Iestādes pasākuma organizēšanu vai atbalstīšanu 

 

Pasākuma datums, laiks: ________________________________________________________ 

 

Pasākuma mērķis:  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Pasākuma vieta: _______________________________________________________________ 

 

Iesaistītā auditorija: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Personāls un to pienākumi, kas piedalās pasākumā organizēšanā vai atbalstīšanā:  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Atbildīgais pedagogs: _______________________ / _____________________ 
                                                                                                                     (paraksts / atšifrējums) 
 

Jelgavā, 

20___. _____. ______________ 

               (datums) 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Pielikums Nr. 4 

 
 

„_________________Zīļuku ” grupas informācija  

par pasākumu ārpus Iestādes teritorijas 

 
 

PASĀKUMA (t.sk. ekskursija, pārgājiens vai pastaiga) ārpus iestādes MĒRĶIS (atbilstošo pasvītrot):  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

MARŠRUTS: _________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

IZBRAUKŠANAS / IZIEŠANAS DATUMS, laiks: ________________________________ 

 

Aptuvenais atgriešanās laiks: ______________________________________________ 

 

PĀRVIETOŠANĀS VEIDS: _____________________________________________________ 

 

PIRMĀS PALĪDZĪBAS SNIEGŠANAS IESPĒJA: ___________________________________ 

 

 

PERSONĀLS, KAS PIEDALĀS PASĀKUMĀ ĀRPUS IESTĀDES TERITORIJAS: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Atbildīgais pedagogs: _______________________ / _____________________ 
                                                                                                                     (paraksts / atšifrējums) 
 

Jelgavā, 

20___. _____. ______________ 
               (datums) 

 

 



27 

 

Pielikums Nr. 5 
 

„_________________Zīļuku ” grupas izglītojamo saraksts 
 

PASĀKUMA (ekskursija, pārgājiens vai pastaiga) ārpus iestādes MĒRĶIS (atbilstošo pasvītrot):  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

MARŠRUTS: _________________________________________________________________ 

DATUMS, laiks: ______________________ Aptuvenais atgriešanās laiks:_______________ 
 

 

N.p.k. Izglītojamā vārds, uzvārds 
Saziņas iespējas ar 

likumisko pārstāvi 
(tel.numurs) 

Likumiskā 

pārstāvja paraksts 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

Izglītojamo iepazīstināšana ar drošības noteikumiem 

Nr._____, _____._______________.202___. gads 
                                                                                                    (izglītojamo drošības noteikumu numurs, datums) 

 

 

Atbildīgais pedagogs: ________________/_______________________ 
                                                                             (paraksts / atšifrējums) 



28 

 

Pielikums Nr. 6 

Pasākuma ārpus Iestādes reģistrācijas veidlapa 
 

 

Datums 
 

Grupa 

 

Pasākuma vieta / maršruts Izglītojamo skaits Laiks Pedagoga 

paraksts Izejot Atnākot Iziešanas Atnākšanas 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 


